insipidum. De potu quid dicam, cum et de aqua frigida dum sitis aestuaret ardore, vix ad sufficientiam biberet? Modos adinveniebat abstinentiae potioris et quotidie exercitatione crescebat, licetque jam perfectionis culmen attingeret, tamquam incipiens semper aliquid innovabat afflictionibus carnis puniendo libidinem. Egrediens tamen exterius propter verbum evangelii conformabat se suscipientibus ipsum in qualitate ciborum, cum tamen ad interiora regressus districte servaret rigidam abstinentiae pareitatem. Sieque se ipsum austерum sibi, huīnanum proximo, subjectum evangelio Christi per omnia reddens non solum abstinendo, verum etiam manducando praebebat aedificationis exemplum. Nuda humus ut frequentius lectus era lassato corpusculo, et saepius sedens ligno vel lapide ad caput posito dormiebat, unica paupere contextus tunicula in nuditate Domino serviebat et frigore.

2. Interrogatus aliquando, quomodo vestitu tam tenui se posset ab hiemalibus algoris asperitate tueri, in spiritu fervore respondit: Si supernae patriae flamma per desiderium centegeremur interius, frigus istud exterius facile portaremus. Vestis horrebat mollitiem, asperitatem amabat, asserens propter hoc s. Joannem Baptistam ore divino fuisse laudatum. Si quando vero in data sibi tunica lenitatem sentiret, chodus eam contexebat interius, quia non in casulis pauperum sed in palatiis principum juxta veritatis verbum vestimento rum dicebat requirendam esse mollitiem. Experientia enī certa didicerat daemones asperitate terreri, deliciosis autem et mollibus ad tentandum fortius animari. Unde cum nocte quadam propter infirmitatem capitis et oculorum praeter solitum morem cervical de pluma positum haberet ad caput, daemon in illud ingressus ipsum usque ad horam matutinalē inquietatum multimode a sanctae orationis studio perturbavit donec vocato socio pulvinar cum daemonio fecit extra cellulam longius exportari. Egressus autem cum pulvinari fratre de cella membrorum omnium vires amisit et usum, quoque ad vocem s. patris hoc cognoscentis in spiritu vigore pristinus cordis et corporis sibi fuit plenarie restitutus.

3. Rigidus in disciplina super custodiam suam stabat curam permaximam gerens de utriusque hominis puritatem servanda. Quapropter circa conversionis suae primordia tempore hiemali in foveam glacie plenam seipsum plerumque

mergebat, ut et domesticum sibi hostem perfecte subigeret et candidum vestimentum pudoris a voluptatis incendio praeservaret. Tolerabilius viro spirituali fore incomparabiliter asserebat magnum sustinere frigus in carne, quam ardorem carnales libidinis vel modicum sentire in mente. Cum autem apud eremum de Sarthiano nocte quadam orationi vacaret in cellula, vocavit eum hostio sanguinis tertio dicens: Francisce, Francisce, Francisce! Cui cum, quid quaereret, respondisset, fallaciter ille subjunxit: Nullus est in mundo peccator, cui, si conversus fuerit, non indulget Deus, sed quicumque semetipsum poenitentia dura necaverit, misericordiam non inveniet in aeternum. Statim vir Dei per revelationem cognovit hostis fallaciam, quo modo quis ficeret eum ad tepida revocare; nam hoc sequens indicavit eventus. Continuo enim post hoc ad insufflationem illius, ejus halitus prunas ardere facit, gravis ipsum carnis tentatio apprehendit. Quam ut praesens castitatis amator, deposita veste chorda coepit se verberare fortissime: Eja, inquiens, rater asine, sic te decet manere, sic subire flagellum, tunica eligioni deservit, sanctitatis signaculum praesert, furari eam ibidinosa non licet; si quo vis pergere, perge. Insuper et mirando fervore spiritus animatus aperta cella foras exivit in ortum et in magnam demergens nivem corpusculum jam nutatum septem ex ea plenis manibus coepit compingere massas, quas sibi proponens suo sic exteriori homini loquebatur: Ecce, inquit, haec major uxor tua est, quatuor istae duo filii t duae filiae, reliquae duae servus, ancilla, quos ad servium habere oportet. Festina igitur omnes induere, quoniam agere moriuntur. Si vero eorum multiplex sollicitudo molestat, uni Domino sollicite servi. Illico tentator victus abcessit, et vir sanctus cum victoria in cellam rediit, quia, dum tene poenaliter alsit foris, ardorem interius sic extinxit libidinis, ut deinceps tale aliquid minime sentiret. Quidam autem ater, qui tunc orationi vacabat, haec omnia luna clarius indeente prospexit. Comperito vir Dei, quod hoc ille nocte visisset, reserans ei temptationis processum praecepit, ut, quamcum ipse viveret, nulli viventi rem, quam viderat, propalaret.